

## وزیر نفت خبر داد برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و عربستان در آینده‌ای نزدیک

شاهد برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور باشیم.

پاک‌نژاد با بیان اینکه همکاری‌های چندجانبه ایران و عربستان در بستر سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای ظرفیت فوق‌العاده‌ای است که بیش از هر زمان دیگر فرصت‌هایی تازه را فراهم کرده است، گفت: افزون بر بخش‌های مختلف سازمان ملل، اوپک و سازمان همکاری اسلامی که سابقه دیرینه‌ای دارند، سازوکارهای جدید بین‌المللی مانند سازمان شانگهای و بریکس نیز از ظرفیت مناسبی برای تقویت روابط دو کشور در آینده برخوردار هستند.

وی تأکید کرد: خوشبختانه رایزنی‌های مشترک دو کشور در موضوعات منطقه‌ای به‌ویژه در موضوع فلسطین و غزه به‌صورت مستمر ادامه دارد و لازم می‌دانم جنایات رژیم صهیونیستی در کشتار مردم بی‌گناه فلسطین و اقدام‌های تروریستی و ناجوانمردانه این رژیم در لبنان را محکوم کنم و در چارچوب سیاست جمهوری اسلامی ایران، خواستار توقف کامل جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، برقراری فوری آتش‌بس و گشایش مسیرهای لازم به‌منظور ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه برای مردم غزه شوم.



حیاتی از جهان می‌توانند نقشی موثر و تاریخی در معادلات منطقه‌ای داشته باشند، براساس توافق‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده امیدواریم در آینده نزدیک

وزیر نفت تصریح کرد: دو کشور و ملت ایران و عربستان با برخورداری از اشتراکات فراوان دینی و فرهنگی و با قرار گرفتن در منطقه‌ای بسیار مهم و

وزیر نفت گفت: براساس توافق‌ها و برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده امیدواریم در آینده نزدیک شاهد برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و عربستان سعودی باشیم.

محسن پاک نژاد در آیین روز ملی کشور عربستان سعودی بیان کرد: بسیار خرسندم که اینجانب به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران و به‌عنوان رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور روز ملی، پادشاهی عربستان سعودی را به سفیر این کشور و به دولت و مردم عزیز عربستان تبریک بگویم. وی افزود: دولت چهاردهم به ریاست مسعود پزشکیان در چارچوب سیاست توسعه روابط با همسایگان توجه ویژه‌ای به توسعه مناسبات با دولت و کشور عربستان دارد و بر این باور است که همکاری ایران و عربستان سعودی به‌عنوان دو کشور مهم در منطقه خلیج فارس و خاورمیانه، افزون بر تأمین منافع ملی و مقابل دو کشور، می‌تواند آثار و برکات بسیاری برای ثبات و امنیت کشورهای منطقه، همچنین توسعه و ارتقاء رفاه مردم این کشورها به ارمغان آورد.



### قدردانی از آریاساسول به پاس کمک برای آزادی ۳۰ زندانی نیازمند

رئیس کل دادگستری و رئیس هیئت امنای ستاد دیه استان بوشهر در آیین جشن آزادی زندانیان نیازمند از مدیرعامل شرکت پتروشیمی آریاساسول به پاس تقبل هزینه آزادی ۳۰ زندانی جرایم غیرعمد شهرستان دیر تقدیر کرد.

آیین آزادسازی ۳۰ نفر از زندانیان جرایم غیرعمد در استان بوشهر با حضور نماینده ولی فقیه و نماینده مجلس خبرگان رهبری، رئیس کل دادگستری و رئیس هیئت امنای ستاد دیه استان بوشهر و احمد وکیل‌زاده، مدیر امور اداری و دبیر مسئولیت‌های اجتماعی به‌عنوان نماینده مدیرعامل شرکت پلیمر آریاساسول، برگزار و حکم آزادی زندانیان قرائت و تحویل داده شد.

براساس این گزارش، با توجه به هدف‌گذاری‌های انجام‌شده در شورای راهبردی منطقه پارس جنوبی، شرکت پلیمر آریاساسول به‌منظور آزادی زندانیان نیازمند برای نخستین بار در این بخش، بیش از ۲ میلیارد تومان اعتبار به ستاد دیه استان بوشهر اختصاص داد.

آریاساسول به‌عنوان عضو علی‌البدل شورای راهبردی منطقه پارس جنوبی، یکی از اعضای فعال این شورااست که در زمینه تحقق اهداف مسئولیت‌های اجتماعی در چهار شهرستان دیر، عسلویه، جم و کنگان، نقش مؤثری در اجرای تصمیم‌های این شورا به عهده دارد.

دبیرکل اوپک:

### اوپک خواهان همکاری با برزیل است

دبیرکل اوپک بر تمایل این سازمان به‌منظور همکاری با برزیل تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، هشتم الیص اعلام کرد که سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) مشتاقانه منتظر همکاری با الکساندر سیلویور، وزیر انرژی برزیل، در



سال‌های آینده است.

این گفته‌ها پس از آن بیان شد که سیلویورا اواخر سال گذشته میلادی درباره الحاق برزیل به ائتلاف تولیدکنندگان عضو اوپک و غیراوپک (اوپک‌پلاس) پس از یک تحلیل فنی کامل اظهار تمایل کرد، اگرچه این کشور تأکید کرد در سقف تولید هماهنگ این ائتلاف شرکت نخواهد کرد.

الیص گفت: ما در اوپک برای همکاری رو به توسعه خود با برزیل ارزش زیادی قائل هستیم.

### تولید نفت آمریکا در خلیج مکزیک بار دیگر مختل شد

شرکت‌های نفتی در حال تخلیه کارکنان ایالات‌متحده در خلیج مکزیک به‌دلیل وقوع توفان بزرگ هستند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، از آنجا که پیش‌بینی‌ها از وزش دومین توفان بزرگ قریب‌الوقوع در خلیج مکزیک طی دو هفته اخیر حکایت دارد،



شرکت‌های تولیدکننده نفت در آمریکا روز دوشنبه (دوم مهر) در تلاش بودند کارکنان خود را از سکوهای واق در خلیج مکزیک تخلیه کنند.

مرکز ملی توفان ایالات‌متحده آمریکا اعلام کرد انتظار می‌رود یک توفان استوایی بالقوه در دریای کارائیب به‌سرعت به‌سمت خلیج مکزیک بیاید و این امکان وجود دارد که تا پنجشنبه به توفانی بزرگ با بادهایی با سرعت ۱۱۵ مایل در ساعت (۱۸۵ کیلومتر در ساعت) تبدیل شود.

این توفان که «هلن» نامیده می‌شود، از نظر بزرگی و قدرت تخریب در درجه ۳ قرار می‌گیرد.

شرکت‌های نفتی بی‌بی‌انگلیس، شورون آمریکا، اکینور نروژ و شل انگلیس، تخلیه کارکنان سکوهای خود را آغاز و تعدادی از این شرکت‌ها بخشی از تولید خود را هم متوقف کرده‌اند.

بی‌بی تولید نفت و گاز را در سکوهای «تائیکا» (Na Kika) و «تاندر هاوس» (Thunder Horse) متوقف کرده و تولید در سکوهای «آرگوس» (ARGOS) و «آتلانتیس» (ATLANTIS) را کاهش داده است.

در بیانیه شرکت بی‌بی آمده است که کارکنان این چهار سکو تخلیه می‌شوند و کارکنان پنجمین سکو به نام «مد داگ» هم در حال تخلیه هستند.

شرکت آمریکایی شورون اعلام کرد تخلیه همه کارکنان و توقف تولید در سکوهای فراساحلی «بلایند فیت» (BLIND FAITH) و «پترونیوس» (PETRONIUS) را آغاز کرده است.

این شرکت همچنین خبر داد که کارکنان غیرضروری در حال تخلیه از سکوهای «انکر»، «بیگ فلو»، «جک/ سنت» هستند. سکوهای «مالو» و «تاهیتی» تولیدشان را در سطح عادی حفظ می‌کنند.

براد راینهارت، متخصص هواشناسی مرکز ملی توفان آمریکا، دراین‌باره گفت: انتظار می‌رود این سیستم در حین عبور از خلیج مکزیک از نظر اندازه رشد کند، سرعت روبه‌جلو سریع آن با نزدیک‌شدن به ساحل احتمالاً به نفوذ بیشتر بادهای تندتر منجر می‌شود.

### معاون وزیر نفت:

## کارکنان صنعت گاز معادلات دشمن در جنگ اقتصادی را برهم زدند

به‌صورت مستقیم و تأمین انرژی مورد نیاز نیروگاه‌ها و باقی سیستم‌های تولید انرژی به‌صورت غیر مستقیم، حاکی از جایگاه راهبردی و مهم گاز در اقتصاد و امنیت کشور است. لذا به جرأت می‌توان گفت صنعت گاز و کارکنان آن در خط مقدم جنگ اقتصادی هستند.

معاون وزیر نفت در امور گاز ضمن قدردانی از زحمات تلاشگران صنعت گاز به‌ویژه در بخش‌های عملیاتی با تأکید بر اینکه همکاران ما در این بخش در صف نخست این خط مقدم ایستاده‌اند، تأکید کرد: این وظیفه ما در ستاد است که به‌طور همه‌جانبه پشتیبان بخش عملیات باشیم و اگر شرکت ملی گاز در این جنگ اقتصادی، عقبه پشتیبانی را با خط مقدم قطع کند و در ستاد به عملیات کمک نشود، بی‌شک شاهد وضعیتی ناآکارآمد، از هم گسیخته و جزیره‌ای خواهیم بود که هر بخشی در تولید، انتقال و توزیع بدون تعامل سازنده و هماهنگی عمل خواهد کرد.

توکلی افزود: بی‌شک نتیجه این روند سبب توفیق ما در نیل به مهم‌ترین رسالت‌مان که همانا حفظ پایدار جریان گاز طبیعی و انتقال مطمئن و تحویل بدون دغدغه آن به مصرف‌کننده است، می‌شود. لذا از همکاران ستادی خواهش دارم همه تلاش خود را به کار بگیرند تا تعاملی سازنده بین نیروهای عملیات و ستاد به بهترین شکل ممکن برقرار و حفظ شود. افزون بر این، انتظار از همکاران عملیاتی این است که با درک شرایط جاری به تاسی از بسیجیان و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس، در جنگ اقتصادی نیز این روحیه و رویه را حفظ کنند. مطمئن باشید که تلاش شما در این بخش ثمرات ارزشمندی برای کشور دارد که یکی از مهمترین موازین آن افزایش سطح اعتماد عمومی جامعه به نظام و تقویت روحیه ملی است.



که «به گذشته خود وفادار می‌مانند و احساس مسئولیت می‌کنند» یاد کرده است. افرادی از دفاع مقدس در صنعت گاز مشغول خدمت شدند که پای نظام و انقلاب ماندند و همین نعمت هم سبب شده تا صنعت گاز مردمی‌ترین، انقلابی‌ترین و همراه‌ترین صنعت کشور باشد.

**تعامل سازنده ستاد و عملیات، رمز پیروزی در جنگ اقتصادی است**  
توکلی در ادامه با اشاره به تغییر ماهیت جنگ در دوران پس از دفاع مقدس، تصریح کرد: اگر عرصه جنگ در ۸ سال دفاع مقدس، مقابله با عملیات‌های نظامی بود، این جنگ در دهه‌های بعدی، به جنگ اقتصادی و صنعتی تبدیل شد که ابعاد و پیچیدگی آن گسترده‌تر و دشمنان آن بیشتر است.

وی ادامه داد: سهم ۷۰درصدی گاز طبیعی در تأمین سبد انرژی کشور

### رکورد عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی جابه‌جا شد

عرضه ثبت شده است.تقویت و توسعه صنایع تکمیلی همسو با تکمیل زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی و متناسب با توسعه صنایع بالادستی پتروشیمی در کشور افزون بر تأمین نیاز داخل، جلوگیری از خام‌فروشی و واردات محصولات پتروشیمی و اشتغال‌زایی، تأثیری بسزا در آزاوری، رشد اقتصادی و ارتقای جایگاه ایران در منطقه و جهان دارد.ازاین‌رو، شرکت ملی صنایع پتروشیمی توسعه متوازن صنعت پتروشیمی را به‌عنوان یکی از سیاست‌های اصلی دولت سیزدهم در دستور کار قرار داده و از پارسال، شناسایی و عارضه‌یابی موانع تولید صنایع پایین‌دستی پتروشیمی را که در شرایط رکود هستند یا کمتر از ظرفیت اسمی خود تولید دارند به‌جد پیگیری می‌کند.براساس عارضه‌یابی موانع تولید صنایع تکمیلی از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی، تأمین نقدینگی و سرمایه‌ر در گردش از مهم‌ترین چالش‌های فعالان صنایع تکمیلی پتروشیمی کشور برای خرید مواد اولیه شناسایی شد، بنابراین افزایش فروش اعتباری محصولات پتروشیمی در بورس کالا و انرژی با استفاده از همه‌ظرفیت‌های موجودشرکت‌های پتروشیمی به‌منظور رونق واحدهای تولیدی و تسهیل تأمین خوراک مورد نیاز صنایع تکمیلی در مسیر تکمیل زنجیره ارزش به‌عنوان راهبردی برای آن هدف‌گذاری شد.



**حدود ۱۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان محصولات پتروشیمی در مرداد ۱۴۰۲ به‌صورت اعتباری در بورس‌های کالایی به صنایع پایین‌دستی عرضه شد که این رقم در مدت مشابه پارسال ۷ هزار میلیارد تومان بوده است.**

مدیریت توسعه صنایع پایین‌دستی این شرکت اعلام کرد: حدود ۱۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان محصولات پتروشیمی در مرداد ۱۴۰۳ در بورس‌های کالایی عرضه شد که مجموع فروش اعتباری این محصولات ۲۸درصد بوده است.برایه این گزارش، مقدار عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی در مرداد پارسال ۷ هزار میلیارد تومان بوده که با افزایش بیش از ۵ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در مرداد ۱۴۰۳، افزایش ۷۵درصدی

مشکلات و چالش‌های حوزه سرمایه انسانی مجتمع گاز پارس جنوبی در ستاد شرکت ملی گاز ایران در همین مدت برگزار شد.

توکلی در حکم دیگری «سعید پاک‌سرشت» را به‌عنوان سرپرست مدیریت برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی گاز ایران منصوب کرد و از او خواست اهدافی ازجمله بازنگری در الگوهای پیش‌بینی تقاضا و عرضه گاز طبیعی و محصولات جانبی با بهره‌گیری از فناوری‌های نو، تدوین و نظارت بر برنامه‌های توسعه‌ای، امکان‌سنجی برنامه‌های کلان و ارتقای صنعت گاز در کلاس جهانی را دنبال کند.

انتصاب‌هایی همسو با هشدار مصرف گاز معاون وزیر نفت که هفته گذشته در نخستین رویداد تکمیل چرخه تولید کوله در صنعت گاز نسبت به حجم مصرف گاز در کشور هشدار داد و اعلام کرد «دیگر ناترازی مطرح نیست و اکنون کمبود گاز داریم»، احکامی تازه را در این هفته امضا کرد تا راهبرهای شرکت ملی گاز ایران و وزارت نفت به‌نحو تازه دنبال شود.

بر همین اساس، با انتصاب «محمدرضا جولایی» به‌عنوان سرپرست مدیریت تخصصی و متعهد، جذب و نگهداشت نیروهای کرامآمد، حفظ تراز کیفی و کمی نیروی انسانی، تدوین برنامه‌ها و تسهیلات رفاهی و اجتماعی برای کارکنان صنعت گاز، همچنین توسعه مقوله ورزش بین آن‌ها تأکید کرد.

همسو با همین اهداف هم بود که نخستین نشست بررسی و حل



تونی سایکامور، تحلیلگر بازار در مؤسسه آی‌سی، دراین‌باره گفت: شاخص نفت خام دلیویتی‌آی صبح روز (سه‌شنبه) پس از اقدام چین برای کاهش نرخ وام‌های کلیدی افزایش یافت، تحولات در بازار نفت به‌شدت چشم‌انتظار اقدام مقام‌های چینی برای کاهش بیشتر به‌منظور مقابله با رکود اقتصادی است. وی افزود: اعلام امروز تا حدودی به حذف ریسک‌های نزولی قیمت نفت خام کمک می‌کند.

بانک مرکزی چین از اقدام‌هایی به‌منظور محرک پولی گسترده و حمایت از بازار دارایی برای احیای اوضاع اقتصادی با هدف مقابله با فشارهای تورمی خبر داد.

## اعلام اهداف راهبردی صنعت گاز/ دورانی تازه آغاز شده است

فساد تأکید کرد.

**ضرورت افزایش درآم ارزی از طریق تجارت گازی**

توسعه دیپلماسی انرژی همواره یکی از دستورکارهای راهبردی صنعت گاز است، به همین دلیل توکلی با تعیین تکلیف مدیریت آن در دوره جدید، «سیدمحمدحسین حسینی» را به‌عنوان سرپرست مدیریت بین‌الملل شرکت ملی گاز ایران منصوب کرد.

در حکم انتصاب حسینی، بر تدوین راهبردهای بازاریابی، صادرات، تهازت و سوآپ گاز طبیعی و فروش محصولات جانبی همسو با قانون برنامه هفتم توسعه، افزایش درآمد ارزی از طریق تجارت گازی، نظارت بر همه مراحل مربوط به امضای قراردادهای بین‌المللی صنعت گاز، بررسی قیمت فروش گاز در جهان به‌منظور پیش‌بینی برنامه‌های صادراتی و ارتباط مؤثر با سازمان‌های بین‌المللی تأکید شده است.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران همچنین در حکمی «علی غریایق زندی» را به‌عنوان سرپرست مدیریت مهندسی ساختار این شرکت منصوب و در حکم او تأکید کرد مواردی ازجمله ارائه راه‌حل به‌منظور بهینه‌کردن نمودار کلان شرکت ملی گاز، تدوین برنامه جامع مدیریت فرایندهای کسب‌وکار، راهکارهای مناسب استقرار نظام‌های نوین سازمانی، نظارت بر استقرار نظام مدیریت بهره‌وری و ایجاد ارتباط مؤثر با دیگر واحدهای سازمانی را در دوره جدید دنبال کند.